
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 
N° 35 del 09.05.2012 

 

Oggetto:  

Bando P.O.R. SARDEGNA 2000- 2006 – Asse V “Città” M isura 5.1 – 
Bando Civis “Rafforzamento centri minori” – Progett o Hymnos – 
Progetto di “Riqualificazione del tessuto insediati vi del centro storico e 
realizzazione postazione multimediale”. Fornitura a rredi. Indirizzi al 
Responsabile del Servizio Tecnico.  

 
 

L’anno Duemiladodici , il giorno nove  del mese di Maggio  regolarmente convocata 
per le ore 11.00 con appositi avvisi, in Tadasuni nella Sala delle Adunanze del Comune 
suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco  X 

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore X  

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia . 

Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Caria Pietro . 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 02  del 24.05.2012, esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale 2012-2014; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il bando della Regione Sardegna “CIVIS – Rafforzamento centri minori”, con tutti gli 
elaborati allegati che ne formano parte integrante e sostanziale, per la selezione delle nuove 
operazioni da finanziare con l’azione 5.1.c –“Rafforzamento dei centri minori”, che prevede 
finanziamenti al fine di promuovere “progetti pilota di qualità” per reti di piccoli centri urbani, per 
dare attuazione al POR Sardegna 2000-2006 – Asse V “Città” - misura 5.1 “Politiche per le 
aree urbane”; 

ORIGINALE 



- 2 - 

• la deliberazione G.C. n° 56 del 05/10/2006 di appr ovazione del progetto preliminare dei 
lavori di “Riqualificazione del tessuto insediativo del centro storico e realizzazione postazione 
multimediale”; 

• la nota della Regione Sardegna, Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, 
prot. n. 10992/CS del 05/07/2007, avente  ad oggetto l’ammissione al finanziamento al bando 
CIVIS – Rafforzamento centri minori,  POR Sardegna 2000-2006 - Misura 5.1 “Politiche per le 
aree urbane”, e l’allegata determinazione dirigenziale n 601/CS del 04/07/2007 di 
approvazione del programma finanziario, con la quale si assegnava  definitivamente il 
finanziamento di € 684.278,95 oltre € 70.000,00 di risorse comunali; 

• la deliberazione C.C. n° 15 del 23/07/2007, esecut iva, relativa alla terza variazione al 
Bilancio 2007 con la quale, tra l’altro, è stato previsto il finanziamento di cui sopra ed 
approvata la relativa scheda programmatica dell’intervento, per una spesa complessiva pari a 
€ 754.278,95, di cui € 684.278,95 a carico dei fondi provenienti da finanziamento R.A.S. ed € 
70.000,00 quota a carico del Comune, a valere: per € 50.000,00 sul fondo unico L.R. N° 
2/2007 ed € 20.000,00 su avanzo di Amministrazione – esercizio 2006 (applicato con 
deliberazione C.C. n° 16 del 23/07/2007); 

• la deliberazione G.C. n° 37 del 26/09/2007 di appr ovazione del nuovo quadro economico 
del progetto preliminare dei lavori di “Riqualificazione del tessuto insediativo del centro storico 
e realizzazione postazione multimediale”; 

• la deliberazione G.C. n° 47 del 28/11/2007, concer nente l’approvazione del progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Riqualificazione del tessuto insediativo del centro storico e 
realizzazione postazione multimediale” redatto dal professionista incaricato arch. Giovanni 
Putzulu di Sedilo. 

Considerato che nel quadro economico di spesa è stata prevista la somma di € 30.000,00 per 
arredi e forniture per i fabbricato; 

Vista la deliberazione n° 56 del 11.08.2010 con la quale sono stati dati indirizzi per l’installazione 
dell’impianto audio video; 

- ACCERTATO che risulta ancora disponibile. per arredi e forniture per il fabbricato, la somma 
di  € 20.182,00 + IVA al 20%, che con l’aumento dell’IVA al 21%, si riduce a € 20.015,23; 

- CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione provvedere alla fornitura dei seguenti 
arredi, come indicato nel progetto, da adibire alle varie sale della postazione multimediale: 

o N° 1 poltrona presidenziale; 

o N° 4 poltrone direzionali; 

o N° 30 sedia fissa senza braccioli; 

o N° 60 sedia fissa con braccioli; 

o N° 1 tavolo per riunione; 

- RITENUTO di dover procedere in merito; 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e s.m.i.; 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

- ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/ 2000;  

- Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 



- 3 - 

 

DELIBERA 
- DI PROVVEDERE alla fornitura degli arredi da adibire alle varie sale della postazione 

multimediale, più precisamente n° 1 poltrona presid enziale, n° 4 poltrone direzionali, n° 30 
sedie fisse senza braccioli, n° 60 sedie fisse con braccioli e n° 1 tavolo per riunione; 

 
- DI DARE ATTO che la relativa spesa di € 24.218,42 compresa  IVA al 21%, graverà 

sull’intervento n° 2.09.02.01 Cap. 2/6901 del Bilan cio 2012 Conto Residui 2007, avente ad 
oggetto “Por Sardegna 2000-2006 Misura 5.1 Bando Civis Rafforzamento Centri Minori”; 

 
- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico al fine di provvedere all’adozione degli 

atti necessari ed espletamento dei successivi adempimenti per l’attuazione dell’intervento di 
cui sopra; 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 

 



- 4 - 

 

 
AREA TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 

 
Tadasuni  09.05.2012 

 
Il responsabile del servizio  

Ing. Francesca Meloni 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 

 
Tadasuni  09.05.2012 

 
Il responsabile del servizio finanziario 

 
Rag. Melas Franco Vellio 

 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio. 

ATTESTA 

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi 
e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni  27 luglio 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pietro Caria 

 
 


